«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  18 января  2017 года
	№ 02

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О мерах по реализации решения Совета муниципального образования сельского поселения  «Мордино» от 23 декабря 2016 года №   «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Мордино» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Решением Совета муниципального образования  сельского поселения  «Мордино» от  декабря 2016 года №  «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Мордино» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  постановляет:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования сельского поселения  «Мордино»  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Исполнение бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов осуществляется  в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
2. Администрация  сельского поселения в недельный срок после принятия решения об утверждении соответствующего бюджета поселения  или внесения изменений в него представляет копии соответствующих решений в финансовый орган.

3.Предоставление из бюджета сельского поселения в 2017 году бюджету муниципального района «Корткеросский» иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется с учетом следующих положений:

1) перечисление межбюджетных трансфертов производится главным распорядителем средств бюджета поселения с лицевого счета, открытого ему в финансовом органе на балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Коми»;
       2) не использованные по состоянию на 01 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения  бюджету муниципального  района «Корткеросский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет  сельского поселения бюджетом муниципального района «Корткеросский» в течение первых семи рабочих дней 2017 года.

4. Установить, что главный распорядитель  средств бюджета поселения  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах, конференциях, об оказании услуг по изготовлению сертификата ключа проверки электронной подписи в системе электронного документооборота,  об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно, о приобретении горюче-смазочных материалов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, по договорам о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения «Мордино», а также по договорам (муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации,  - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми.

5. Главным распорядителям средств бюджета поселения  не допускать  уменьшения  лимитов бюджетных обязательств  на уплату  начислений  на выплаты  по оплате труда в целях увеличения  лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств  для исполнения требований  по исполнительным листам.

6. Установить, что предложения по внесению в решение о бюджете муниципального образования сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  изменений, представляемые в финансовый орган поселения   главным распорядителем средств бюджета поселения, должны содержать:

1) детальное обоснование причин изменения показателей, подтверждаемое соответствующими расчетами;

2)    источник финансирования, в случае, если предлагаемые изменения связаны с увеличением расходов бюджета поселения  на соответствующий финансовый  год.

7.  Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования сельского поселения «Мордино»:

1) в соответствии с требованиями статей 28, 38, 158, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации  обеспечить результативное, эффективное, адресное и целевое использование средств, выделяемых из бюджета поселения;
2) производить перечисление страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации,  Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальные фонды обязательного медицинского страхования (далее страховых взносов) 1 раз в месяц, но не позднее сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации. Обеспечить контроль за недопущением наличия необоснованной дебиторской задолженности по перечислениям страховых взносов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

При несвоевременном перечислении налогов, сборов, штрафов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации проводится служебная проверка, по итогам которой виновные лица, допустившие данные нарушения, возмещают в бюджет суммы пеней и штрафов.

3) осуществлять внутренний (ведомственный) финансовый контроль за использованием бюджетных средств, продолжить работу по усилению контроля за состоянием расчетной дисциплины, полнотой проведения инвентаризации имущества и обязательств, сокращению дебиторской и кредиторской задолженности.

Не допускать образования по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным, просроченной задолженности.

Обеспечить контроль за недопущением наличия необоснованной дебиторской задолженности по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным;

8. Главный распорядитель средств бюджета поселения, главный администратор  доходов бюджета поселения, главный администратор  источников финансирования дефицита бюджета поселения, представляют бюджетную отчетность в финансовый  орган  в установленные сроки и  в  порядке, утвержденном Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года  № 191н.
 В случае несвоевременного предоставления отчетности по исполнению бюджета руководители и должностные лица главных распорядителей бюджетных средств несут персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством;

8.  Отчет об исполнении  бюджета поселения за I квартал, полугодие и 9 месяцев 2017 года, составленный согласно Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов  Российской Федерации  от 28 декабря 2010 г. N 191н, представляется Финансовым органом поселения  на утверждение в Администрацию сельского поселения  «Мордино» соответственно не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего финансового года.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о руководителя администрации                                                             Е.А. Морозова

_1459774019.doc
[image: image1.png]